Marriott International

Borse: Cboe US

ISIN: US5719032022

Wihrung: USD

Kurs: 235,62 USD

easybank

Stand: 02.05.2024

Marriott International Inc. (Marriott) gehort zu den weltweit groBten Hotelbetreibern. Dariiber hinaus ist der Konzern als Franchise- und Lizenzgeber fiir Hotels,
Corporate-Housings und Teilzeitapartments tatig. Auch in der Immobilienverwaltung und in der Hausverwaltung ist Marriott International Inc. aktiv. Derzeit halt Marriott
International iber 7.600 Niederlassungen in |33 Landern weltweit befinden. Zu den bekanntesten Marken der Gruppe gehort das Marriott Hotels & Resort, Ritz Carlton

und Bulgari Hotels & Resorts.
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Gewinn je Aktie

Letzte Dividende je Aktie
Aktuelle Dividendenrendite
Cash Flow je Aktie
Buchwert je Aktie
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Marriott International Inc.
7750 Wisconsin Ave. Dept. 52/924.06

Investor Relations
IR-Telefon
IR-Email

Bethesda, MD 20814

www.marriott.com

+1-301-380-6500

investorrelations@marriott.com

Hauptaktionare

Vanguard Group Inc (7.19%),Blackrock Inc.
(5.33%),State Street Corporation (3.39%),JP Morgan
Chase &amp; Company (2.93%),Massachusetts...

Streubesitz

Vorstand

93,60%

Leeny Oberg, Stephanie Linnartz, Erika Alexander,
Satya Anand, Ty Breland, Liam Brown, Don Cleary, Jim
Connelly, Jim Dausch, Tina Edmundson...

Aufsichtsrat

J.W. Marriott, Jr., Anthony G. Capuano, Aylwin B.
Lewis, David S. Marriott, Deborah Marriott Harrison,
Debra L. Lee, Eric Hippeau,...

Mitarbeiter =

Umsatz 23713,00 Mil.

Historische Daten: 2023 Erstellt: 04.05.2024 21:26

2018

2020 2021

Wertentwicklung
Performance
Volatilitat
Volumen @ (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

50 49.0625

406575

40

38867
36.3608

op 197828 183364

0
2015 2016 2017 2018 20189 2021

211748
19.4555

2022 2023

Unternehmensumsatz (USD)

30000

25000

20000

15000

10000

4000

22894

20755 20072

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2022

260
240
220
200
120
160
140
120
100

20

[=i]

2023 2024

IM
-5,83%

6M 1)
+22,64% +32,89%

20,95 20,04 21,08

74 459 66 922 82 231

Dividende je Aktie (USD)

2.0

1.96
185
156
15
128
115
0 05 L
| I . I
0 I D

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

o

o
i

EBIT (USD)

4000

3864

3500

3000

2500

2000

1500

- II

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1350

3482

2359

1368

2368

1800 1750

a4

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha
GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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